
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.848             DEL 25/07/2016

          SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL 
PERSONALE

      DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Delibera N°615/2016, rinuncia incarico ( Tutoveanu L. ) e contestuale 
conferimento incarico a tempo determinato a n 1 collaboratore professionale sanitario 
infermiere, cat. D. ( Sannia Valentina).

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  25/07/2016 Al 09/08/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE:

Premesso che        con delibera del Commissario Straordinario n°615/2016 è stato conferito tra gli altri, un 
incarico  di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere cat. D,  in attuazione del 
Progetto di Sviluppo delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti 
terminali, alla sig.ra Tutoveanu Lacramioara;                                 

Atteso che che  successivamente  all’adozione  del  sopra  citato  incarico,  la  sig.ra  Tutoveanu 
Lacramioara   ha formalmente rinunciato all’incarico;

Atteso che le  condizioni  e  le  motivazioni  che  hanno  determinato  l’autorizzazione  del 
conferimento  di  che  trattasi,  come  da  Provvedimento  più  sopra  citato,  risultano 
sempre  attuali  e  pertanto  occorre  individuare  un’altra  unità  di  personale 
infermieristico a copertura del posto resosi nuovamente disponibile; 

Verificato che la graduatoria   concorsuale,  approvata  con Delibera  n°187 del  26.02.2014, 
scorsa più volte, non è più idonea a soddisfare le esigenze del Servizio; 

Atteso che in ottemperanza  a quanto  disposto dalla DGR 28/17 del  17.07.2014,  questa 
Azienda al fine di proseguire con i restanti  conferimenti  previsti,  ha  l’utilizzato la 
graduatoria dell’  ASL n.7 di Carbonia;

Dato atto che, con precedenti provvedimenti, si è proceduto a scorrere la sopra citata graduatoria, 
sino al 145° posto;

 Dato atto che  con  telegramma  n°13934548371101080720161237  è  stata  disposta  la 
convocazione,   per  il  giorno  14.07.2016,  per  un  eventuale  incarico  in  qualità  di 
Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  Infermiere,  cat.  D,  rivolte  ai  candidati 
collocati dal 146° al 258°posto;

Preso atto che  nelle  data  stabilita,  solo  n.1  candidato,  e  precisamente  la  sig.ra  Sannia 
Valentina    collocata  al  212°  posto della  graduatoria  in  argomento,  ha accettato 
l’incarico proposto;

Vista la Delibera  DGR n°43/9 del 01.09.2015, punto 5 lett. d, che esclude dalle disposi-
zioni in essa contenute i rapporti di lavoro finanziati  con risorse finalizzate;

                            
la Delibera n° 51/12 del 28.12.2012, con la quale la RAS ha previsto di destinare a 
ciascuna Azienda  Sanitaria, il 40% del fondo complessivo a seguito della

                              presentazione del progetto e il restante 60% a consuntivo, al raggiungimento  
degli indicatori di risultato previsti;

Ritenuto pertanto,  opportuno,  conferire  n°1   incarico  in  qualità  di  Collaboratore  Professionale 
Sanitario – Infermiere, della durata di mesi dodici, in attuazione del Progetto di Sviluppo 
delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali;



 Vista   la  deliberazione n.1430/2015“Aggiornamento deliberazione n.1056 del  11/09/2015 - 
Ricognizione competenze strutture aziendali”  con  la  quale sono stati  stabiliti  gli  atti 
delegati   ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;   

           
Visti il D.Lgs. n°502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

il DPR n° 220/2001;

il DPR 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.lgs n.81/2015;

il vigente C.C.N.L. del Comparto Sanità;

la L.R. 10/2006;

l’Atto Aziendale;

la Delibera RAS  n.1/14 del 13.01.2015;

la DGR n°23/7 del 12.05.2015;

la DGR n°43/9 DEL 01.09.2015;

DETERMINA

Per le motivazioni sopra esposte; 

 Di prendere atto della rinuncia all’incarico della durata di mesi dodici, di Collaboratore Pro-
fessionale Sanitario Infermiere cat. D in attuazione del Progetto di Sviluppo delle Cure In-
tegrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali, conferito con Deliberazione del 
Commissario Straordinario n°615/2016, alla  sig.ra  Tutoveanu Lacramioara;

 di conferire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico temporaneo in qualità di 
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere cat. D. alla sig.ra:

 
- Sannia Valentina, nata a Nuoro il 26.11.1990, utilmente collocata al 212° posto;

 di stabilire che l’incarico in oggetto, decorrente dalla data di effettiva presa di servizio e per una 
durata di mesi dodici, è conferito in attuazione del Progetto di Sviluppo delle Cure Integrate di 
III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali, e cesserà automaticamente alla fine del pe-
riodo prescritto, senza nessuna particolare comunicazione salvo eventuale proroga;

 la spesa di cui sopra verrà imputata successivamente sulla Macro-autorizzazione di spesa 
aperta sul Fondo RAS stanziato per la realizzazione del “Progetto di Sviluppo delle Cure 
Domiciliari  Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali” - Macro n°25- fondi 
anno 2014, in quanto capiente,  a valere sul conto Co.Ge n°A509010701: “Competenze fis-
se del personale  ruolo sanitario – comparto tempo determinato”;

 di dare atto che il presente provvedimento rispetta il disposto di cui al comma 5 lett. d) della 
DGR 43/9 del 01.09.2015 e della DGR 23/7 del 12.05.2015, relativamente al vincolo di ridu-
zione del 50% della spesa complessiva sostenuta nell’anno 2009 per le tipologie contrattuali 
diverse dal rapporto di lavoro a tempo indeterminato in quanto a valere su risorse finalizzate 
che ha assegnato la Regione alla Asl di Olbia;



 di subordinare l’assunzione della candidata alla verifica del possesso  dei requisiti  previsti 
dalla legge  per l’accesso agli impieghi presso le Aziende Sanitarie  Locali;

 di attribuire all’  interessata  il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente  
normativa;

IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
(Dott.ssa Maria Maddalena Tondini )

      

Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Ottavio Cassai


